Your honors most reddie at Comandement 
Christopher Parkins 

In dorso: To the Right honorable Lord Burghley, Lord Highe Treaso
rer of Englande 9 Oct. 1590. D. Parkins from HalliSbach. 

N. 61 

Varsovia·e, 17 Decembris 1590 

Christopher Parkins 
ad episcopum Vratislaviensem 
de libro contra Elizabetham reginam edito. 

F. 146 Reverendissime Domine observandissime. 
Etsi inter Ser-mam Reginam Angliae Dominam meam Clementis

simam et Ser-mum Hispanarum Regem omnia vi bellica hoc tempore 
agantur, tamen cum Sac. M-te Caesarea nihil hostile intervenire exis
timo. Quamobrem salvo decoro conferre coram vobis fortasse liceret, 
sed ne in quaestionem res haec veniat, Literis potius quod ,cum R-ma 
D-ne V-ra Nissae agere statueram, nunc hac adventus sui occasione, 
va.rsaviae agam. 

Ante aliquot annos Nissae (quae R-mae D.V. Civitas est) editus 
fuit Liber quidam Lingua Germanica in Ser-mam Reginam Dominrum 
meam, quo multa malevolentia et scurrilitate, ea suae M-ti imponeban
tur, quae non nisi a depravati S·ensus Authore fingi potuerunt, ita qui
dem ut Liber ille Authoris atque Sociorum ipsiUJS ignominiosam pravi
tatem prodens, Libellus plusquam frumosus haberi merito potuerit. Exem
plar unum ego ipse vidi, et fortassis iam plurima Nissae extant, ubi 
verisimile est, rem hanc esse notissimam, quae quidem res, cum ego 
hisce in .partibus Ser-mae Reginae negotia iam agam, ipsi (usque ut 
Dominae meae Clementissimae dignitatem tueri debeam,) ad me non 
parum spectat. R-ma igitur D.V. ut prudens est, facile intelliget non 
esse abs re quod hac de re ad eandem scribam. 

Atqui Libelli famosi ut ex convitiis contumeliis et calumniis con
fiati, animos omnium, sive eorum in quos scribuntur, sive Legentium, sive 
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etiam Authorum ad perturbatas affectiones efferunt, et impellunt, ac 
proinde destruere potius quam adificare, atque cum christiana pietate 
ac modestia pugnare, censentur, haberique solent (ut viciosa omnia) 
parienti maxime ignominiosi; hinc est quod in omni Republica bene 
ordinata prohiberi consueverunt. 

Cum autem publica quae in Civitate fiunt, ad Principem vel ut 
iubentem, v·el ut dissimulantem pertinere existimentur, R-ma D. V. ut 
Nissae Princeps appellanda mihi venit, quam proinde diligenter rogo, 
ut si i:Psius iussu Libellus iste editus fuerit, voluntatem hanc rpro chris
tiana pietate mutet, sin ipsius iniussu (ut sperandum estl ut Authores 
illiUJS et rocios inquisitione f.acta, puniri, et deinceps ne quid simile Nis
sae edatur, cavere iubeat. Quod si qui sunt qui per Zelum Domini in 
Anglia emendatum quid velint, ut et certe in aliis omnibus Regnis et 
Provinciis ubi infirmi homines legunt, velle perinde possunt, videant 
imprimis, quantum res ad ipsos pertinet, tum piis et devotis al!)ud Deum 
Opt. Max. precibus agant potius, quam ea licentia quadam animi in 
vulgus edant, quibus offensiones et scandala augeantur.